ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 августа 2021 г. N 1310

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ

Г. БАЙКОНУРА, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ

ЯВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В

ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И Г. БАЙКОНУРА ПО

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТУ СООТВЕТСТВУЮЩЕГО

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОКАЗАНИЯ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ЛИЦАМ,

ЗАСТРАХОВАННЫМ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ

МЕДИЦИНСКОМУ СТРАХОВАНИЮ,

В ТОМ ЧИСЛЕ С ЗАБОЛЕВАНИЕМ И (ИЛИ)

ПОДОЗРЕНИЕМ

НА ЗАБОЛЕВАНИЕ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ

ИНФЕКЦИЕЙ

(COVID-19), В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ПРОГРАММ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила

предоставления в 2021 году иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура,

источником финансового обеспечения которых

являются бюджетные ассигнования резервного

фонда Правительства Российской Федерации, в

целях финансового обеспечения расходных

обязательств субъектов Российской Федерации и

г. Байконура по предоставлению межбюджетных

трансфертов бюджету соответствующего

территориального фонда обязательного

медицинского страхования на дополнительное

финансовое обеспечение оказания медицинской

помощи лицам, застрахованным по

обязательному медицинскому страхованию, в том

числе с заболеванием и (или) подозрением на

заболевание новой коронавирусной инфекцией

(COVID-19), в рамках реализации

территориальных программ обязательного

медицинского страхования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН